
03/06/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=543944&tipo=t 1/3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00010/2015 (SRP)

Às 16:09 horas do dia 03 de junho de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 3706/2014, Pregão nº 00010/2015. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL
Descrição  Complementar:  Telefone  analógico  com  fio,  convencional,  conforme  item  1  do  Termo  de
Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 44,1600 Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI  EPP , pelo melhor lance de R$
31,0000 e a quantidade de 100 peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
07:43:20 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OFFICE DO BRASIL
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI  EPP, CNPJ/CPF:

11.094.173/000132, Melhor lance: R$ 31,0000

Homologado 03/06/201516:09:30

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS DA
SILVA

Item: 2
Descrição: APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL
Descrição Complementar:  Telefone  analógico  com  fio,  convencional,  com  chave  para  bloqueio  de  teclado,
conforme item 2 do Termo de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 40,0300 Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI  EPP , pelo melhor lance de R$
30,1000 e a quantidade de 50 peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
07:43:20 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OFFICE DO BRASIL
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI  EPP, CNPJ/CPF:

11.094.173/000132, Melhor lance: R$ 30,1000

Homologado 03/06/201516:09:31

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS DA



03/06/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=543944&tipo=t 2/3

SILVA

Item: 3
Descrição: TELEFONE SEM FIO
Descrição Complementar: Telefone analógico sem fio, conforme item 3 do Termo de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 189,1300 Situação: Homologado

Adjudicado para: ICS IMPORTACAO COMERCIO SERVICO LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 158,2500 ,
com valor negociado a R$ 157,0000 e a quantidade de 50 peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
07:43:20 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ICS IMPORTACAO
COMERCIO SERVICO LTDA  ME, CNPJ/CPF: 64.750.011/000171,

Melhor lance: R$ 158,2500, Valor Negociado: R$ 157,0000

Homologado 03/06/201516:09:32

MAURO
ANTONIO
PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 4
Descrição: PEÇA / COMPONENTE MICROFONE
Descrição Complementar: Protetor para bocal em espuma para utilização em headsets com microfones com
hastes flexíveis, conforme item 4 do Termo de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3,3500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Cancelado

na
aceitação

27/05/2015
15:45:01 

Item cancelado na aceitação. Motivo: Todas as propostas
assinadas estão acima do valor referencial e nenhuma das

empresas aceitou negociar.

Homologado 03/06/201516:09:33

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 5
Descrição: APARELHO TELEFÔNICO DIGITAL
Descrição  Complementar:  Aparelho  de  telefone  digital  similar  ao  modelo  Ericsson  Àstra  Dialog  4224,
compatível  com  a  Central  PABX  instalada  na  sede  do  CorenSP,  da marca  Ericsson  Àstra,  modelo  MD110,
versão BC13TSW, conforme item 5 do Termo de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 1.970,5300 Situação: Homologado

Adjudicado para: R&A COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TELEFONICOS LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$
1.734,0000 e a quantidade de 8 peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
07:43:20 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R&A COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS TELEFONICOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF:
54.561.071/000192, Melhor lance: R$ 1.734,0000



03/06/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=543944&tipo=t 3/3

Homologado 03/06/201516:09:33

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS DA
SILVA

Item: 6
Descrição: APARELHO TELEFÔNICO DIGITAL
Descrição  Complementar:  Aparelho  de  telefone  digital  similar  ao  modelo  Ericsson  Àstra  Dialog  4220,
compatível  com  a  Central  PABX  instalada  na  sede  do  CorenSP,  da marca  Ericsson  Àstra,  modelo  MD110,
versão BC13TSW, conforme item 6 do Termo de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 531,8200 Situação: Homologado

Adjudicado para: R&A COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TELEFONICOS LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$
395,0000 e a quantidade de 8 peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
07:43:20 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R&A COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS TELEFONICOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF:
54.561.071/000192, Melhor lance: R$ 395,0000

Homologado 03/06/201516:09:34

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS DA
SILVA

Fim do documento


